
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 556

1 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα εννιακοσίων έντεκα (0,911) στρεμμάτων στη 
θέση «Μπραγγίνι», Περιφ. Κοινότητας Ερείκουσας 
Ν. Κέρκυρας. ....................................................................................... 1

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Τσού−
γκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δή−
μου Κασσάνδρας. ........................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 
19.892,63 τ.μ. στη θέση «Δημητράκια − Κούτσου−
ρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του 
Δήμου Σιθωνίας. .............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.857,94 
τ.μ. στη θέση «Τσαρδάκι− Αρκουδιά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πρασιάς, Δήμου Ασπροποτάμου, του Νομού 
Ευρυτανίας. ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 15406 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα εννιακοσίων έντεκα (0,911) στρεμμάτων στη θέση 
«Μπραγγίνι», Περιφ. Κοινότητας Ερείκουσας Ν. Κέρ−
κυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν. δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980

7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 15138/15.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα εννιακοσίων 

έντεκα (0,911) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 

στη θέση «Μπραγγίνι», Περιφ. Κοινότητας Ερείκουσας 

Ν. Κέρκυρας, αποτελεί τμήμα ευρύτερης δασικού χα−

ρακτήρα έκτασης εμβαδού μεγαλύτερου από 0,3Ηα, 

απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,1) στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 

έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αμμώδης ακτή.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, αρμυ−

ρείκι, φρύγανα(θυμάρι) και δύο (2) ατόμων κυπαρίσσου, 

η οποία κατεστάλη στις 24.5.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.07 10:34:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4919

Αριθμ. 5343 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Τσούγκα» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασ−
σάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με αριθμό 3292/20.9.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμό 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού, χιλίων 
τετρακοσίων σαράντα τετ. μέτρων, ( Ε = 1.440,00 τ.μ.) 
στη θέση «Τσούγκα», Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρ−
κας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−5−....12−13−14−1, εμβαδού Ε =
1.440,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 10 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4921

  Αριθμ. 5453 (3)     
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 19.892,63 

τ.μ. στη θέση «Δημητράκια − Κούτσουρα», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 4603/4.10.2007, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμό 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 

κορυφών Α —Β−Γ—Α —Ε−Ζ−Η−Α και εμβαδού Ε = 19.892.63 

τ.μ.. στη θέση «Δημητράκια − Κούτσουρα», Δημοτικού 

Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. 

Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, εμβαδού Ε= 

19.892,63 τ.μ.. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 12 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4923

Αριθμ. 4971 (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.857,94 τ.μ. 

στη θέση «Τσαρδάκι− Αρκουδιά» περιφέρειας Δ.Δ. Πρα−
σιάς, Δήμου Ασπροποτάμου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΑΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄ 957 /14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6359/27.9.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση− παράνομη διάνοιξη δρόμου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 4 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
ευρίσκεται εντός των συστάδων 63 α΄ και 63 β΄ του 
Δημοσίου δάσους Πρασιάς και εντός της προστατευ−
όμενης περιοχής του δικτύου Natura 2000 Άγραφα GR 
1410002 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2536/11.10.2007 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−

ση, εμβαδού 6.857,94 τ.μ. στη θέση «Τσαρδάκι− Αρκουδιά» 

περιφέρειας Δ.Δ. Πρασιάς, Δήμου Ασπροποτάμου, του 

Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−

ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−...... −99−100−1 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με υπάρχοντα δρόμο Βούζια− Τσαρδάκι και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



4924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005560111070008*


